



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

**ATA DE ABERTURA**

**PREGÃO PRESENCIAL N.º 034/2015**

Aos dezenove dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, às nove horas, na sede da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-Pará, onde se achava presente o Pregoeiro regularmente nomeado pela Portaria nº 756/15 de (02.01.15), Sr. **José Pereira dos Santos** e Equipe de apoio composta por: **Ramon Camargo de Oliveira, Louriana da Silva Costa e Maria Antonia Soares Vieira Milhomem**, para realizar o certame licitatório, Pregão Presencial nº 034/2015. O referido Pregão tem como objeto: Aquisição de peças para tratores para atender as necessidades da Sec. Municipal de Transportes da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia de acordo com especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I deste Edital. Aberta a sessão as 9:05 hs, com o credenciamento dos licitantes, apresentou-se para credenciamento as empresas: C.V.A SILVA E Cia Ltda - ME CNPJ nº 09.200.793/0001-67 representada por procuração pelo Sr. Valdenir Rodrigues Dias CPF:250.311.392-34, e a empresa PINHEIRO E CUNHA LTDA –EPP CNPJ nº 07.201.013/0001-78 representada pelo sócio proprietário Sr. Justiniano Pinheiro de Sousa CPF nº 431.143.502-91. Encerrada a fase de credenciamento às 09h15 min, foi devidamente credenciada todas as empresas e franqueada a documentação de credenciamento aos presentes para análise e assinatura. Perguntado se teriam algo a registrar, permaneceram silentes. A seguir foram entregues os envelopes contendo as propostas preço e documentos de habilitação dos licitantes presentes, os quais também foram rubricados pelos presentes. Em seguida foi feita a abertura do envelope contendo a proposta de preços da empresa C.V.A SILVA E Cia Ltda - ME CNPJ nº 09.200.793/0001-67, a mesma apresentou proposta no valor global de R\$ 614.803,00 ( Seiscentos e quatorze mil e oitocentos e três reais). A empresa PINHEIRO E CUNHA LTDA –EPP CNPJ nº 07.201.013/0001-78, apresentou sua proposta no valor global de R\$ 616.311,30 ( Seiscentos e dezesseis mil, trezentos e onze reais e trinta centavos). Antes do início da fase de lances verbais, analisada as Propostas constatou-se que a Empresa C.V.A SILVA E Cia Ltda – ME apresentou sua proposta em desacordo com o Edital no item ( **6.8 - Na proposta deverá conter que a fatura será emitida pela licitante vencedora**) pois sua proposta não consta este item e no item da proposta onde pede-se a identificação da marca do objeto oferecido, item de fundamental relevância para a administração pelo fato de se tratar de peças, e com experiências no passado onde a administração obteve problemas porque alguns licitantes em sua proposta ofertaram



## ESTADO DO PARÁ

### GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

objetos com um tipo de marca e na entrega do objeto entregaram outro de qualidade bem inferior trazendo assim prejuízos para os honorários públicos. Seguindo o que rege a **Lei 8.666/93 em seu Art. 48 – Serão Desclassificadas: I – as proposta que não atendam às exigência do ato convocatório da licitação.** Após essa verificação o pregoeiro convidou o departamento jurídico na pessoa do Dr. Braga para auxílio em sua decisão onde o mesmo decidiu pela DECLASSIFICAÇÃO da proposta da Empresa C.V.A SILVA E Cia Ltda por esta em desacordo com o edital. Logo em seguida da desclassificação da proposta da Empresa C.V.A SILVA E Cia Ltda foi devolvido o envelope de habilitação devidamente lacrado e rubricado por todos. Diante destes fatos narrados o representante da Empresa C.V.A SILVA E Cia Ltda anunciou sua retirada da cessão onde foi alertado pelo pregoeiro que o mesmo poderia permanecer na cessão até o final e teria direito de recorrer sobre a decisão do pregoeiro. O mesmo pronunciou que não teria intenção de recorrer e saiu da sala. A empresa PINHEIRO E CUNHA LTDA –EPP CNPJ nº 07.201.013/0001-78, apresentou sua proposta onde a mesma atende as regras editalícias tornando assim a mesma CLASSIFICADA. Em seguida passou-se para a fase de lances onde o Pregoeiro solicitou os lances verbais decrescentes conforme quadro abaixo:

| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                          | EMPRESA  | PROPOSTA | FASE DE LANCES | VALOR    |
|------|-----|-----|-----------------------------------------------|----------|----------|----------------|----------|
|      |     |     |                                               |          |          | 1º             | TOTAL    |
| 1    | 20  | PÇ  | ABRACADEIRA FG85                              | PINHEIRO | 15,00    | 14,00          | 280,00   |
| 2    | 20  | PÇ  | ABRACADEIRA MANGUEIRA TURBINA                 | PINHEIRO | 52,00    | 50,00          | 1.000,00 |
| 3    | 6   | PÇ  | ALAVANCA TRACAO VALTRA 880                    | PINHEIRO | 303,00   | 290,00         | 1.740,00 |
| 4    | 15  | PÇ  | ALICATE DE CORTE DIAGONAL                     | PINHEIRO | 117,00   | 112,00         | 1.680,00 |
| 5    | 20  | PÇ  | ALICATE PRESSAO                               | PINHEIRO | 87,50    | 83,00          | 1.660,00 |
| 6    | 5   | PÇ  | AMOTOLIA BICO RIGIDO/FLEXIVEL 500 ml          | PINHEIRO | 54,00    | 50,00          | 250,00   |
| 7    | 20  | PÇ  | ANEL ACO TRACAO Valtra 880                    | PINHEIRO | 15,50    | 15,00          | 300,00   |
| 8    | 20  | PÇ  | ANEL BOMBA HIDRAULICA FR 12 B Pá carregadeira | PINHEIRO | 5,00     | 4,00           | 80,00    |
| 9    | 30  | PÇ  | ANEL ELASTICO VALMET 880                      | PINHEIRO | 3,50     | 3,50           | 105,00   |
| 10   | 30  | PÇ  | ANEL PINO ARTICULACAO Valmet 880              | PINHEIRO | 3,50     | 3,00           | 90,00    |
| 11   | 20  | PÇ  | ANEL TRACAO trator Valtra 880                 | PINHEIRO | 9,00     | 8,00           | 160,00   |
| 12   | 30  | PÇ  | ARALDITE ORBIEPOXI 10 MIN 2X20G               | PINHEIRO | 18,00    | 16,00          | 480,00   |
| 13   | 10  | PÇ  | ARCO DE SERRA REGULAVEL FAMASTIL              | PINHEIRO | 54,90    | 54,00          | 540,00   |
| 14   | 100 | PÇ  | ARRUELA 14                                    | PINHEIRO | 0,50     | 0,45           | 45,00    |
| 15   | 60  | PÇ  | ARRUELA DE PRESSAO 1                          | PINHEIRO | 3,00     | 2,90           | 174,00   |
| 16   | 100 | PÇ  | ARRUELA DE PRESSAO 1/2                        | PINHEIRO | 0,50     | 0,45           | 45,00    |
| 17   | 100 | PÇ  | ARRUELA DE PRESSAO 1/4                        | PINHEIRO | 0,20     | 0,20           | 20,00    |
| 18   | 100 | PÇ  | ARRUELA DE PRESSAO 3/4                        | PINHEIRO | 1,10     | 1,00           | 100,00   |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|    |     |     |                                              |          |          |          |           |
|----|-----|-----|----------------------------------------------|----------|----------|----------|-----------|
| 19 | 100 | PÇ  | ARRUELA DE PRESSAO 5/16                      | PINHEIRO | 0,30     | 0,28     | 28,00     |
| 20 | 100 | PÇ  | ARRUELA ENCOSTO MOTOR PERKINS MF 283         | PINHEIRO | 112,00   | 103,00   | 10.300,00 |
| 21 | 200 | PÇ  | ARRUELA LISA 1/2                             | PINHEIRO | 0,40     | 0,38     | 76,00     |
| 22 | 200 | PÇ  | ARRUELA LISA 1/4                             | PINHEIRO | 0,25     | 0,23     | 46,00     |
| 23 | 200 | PÇ  | ARRUELA LISA 20 MM                           | PINHEIRO | 0,85     | 0,80     | 160,00    |
| 24 | 300 | PÇ  | ARRUELA LISA 3/4                             | PINHEIRO | 0,85     | 0,80     | 240,00    |
| 25 | 200 | PÇ  | ARRUELA LISA 5/16                            | PINHEIRO | 0,30     | 0,28     | 56,00     |
| 26 | 200 | PÇ  | ARRUELA LISA 5/8                             | PINHEIRO | 0,55     | 0,50     | 100,00    |
| 27 | 100 | PÇ  | ARRUELA LISA 7/8                             | PINHEIRO | 1,00     | 0,95     | 95,00     |
| 28 | 200 | PÇ  | ARRUELA LISA 9/16                            | PINHEIRO | 0,60     | 0,57     | 114,00    |
| 29 | 100 | PÇ  | ARRUELA PRESSAO 14MM                         | PINHEIRO | 0,70     | 0,65     | 65,00     |
| 30 | 100 | PÇ  | ARRUELA PRESSAO 3/8                          | PINHEIRO | 0,35     | 0,33     | 33,00     |
| 31 | 100 | PÇ  | ARRUELA PRESSAO 5/8                          | PINHEIRO | 0,90     | 0,85     | 85,00     |
| 32 | 100 | PÇ  | ARRUELA PRESSAO 7/8                          | PINHEIRO | 1,60     | 1,50     | 150,00    |
| 33 | 100 | PÇ  | ARRUELA PRESSAO M10                          | PINHEIRO | 0,30     | 0,28     | 28,00     |
| 34 | 100 | PÇ  | ARRUELA PRESSAO M12                          | PINHEIRO | 0,60     | 0,58     | 58,00     |
| 35 | 100 | PÇ  | ARRUELA PRESSAO M14                          | PINHEIRO | 0,70     | 0,65     | 65,00     |
| 36 | 100 | PÇ  | ARRUELA PRESSAO M16                          | PINHEIRO | 0,90     | 0,85     | 85,00     |
| 37 | 100 | PÇ  | ARRUELA VEDACAO 16MM                         | PINHEIRO | 0,80     | 0,78     | 78,00     |
| 38 | 2   | UND | BANCO ACENTO TRATOR MF                       | PINHEIRO | 453,00   | 440,00   | 880,00    |
| 39 | 2   | PÇ  | BANCO OPERADOR D-50                          | PINHEIRO | 1.800,00 | 1.750,00 | 3.500,00  |
| 40 | 2   | PÇ  | BARRA DE DIREÇÃO MF 295/296                  | PINHEIRO | 305,90   | 299,00   | 598,00    |
| 41 | 50  | PÇ  | BARRA QUADRADO MACHO CARDAN AGRICOLA - 28.85 | PINHEIRO | 204,00   | 200,00   | 10.000,00 |
| 42 | 100 | PÇ  | BARRA ROSCADA 3/4                            | PINHEIRO | 35,00    | 34,00    | 3.400,00  |
| 43 | 100 | PÇ  | BARRA ROSCADO 5/16                           | PINHEIRO | 9,00     | 8,50     | 850,00    |
| 44 | 5   | PÇ  | BOMBA COMBUSTIVEL MF                         | PINHEIRO | 221,00   | 214,00   | 1.070,00  |
| 45 | 10  | PÇ  | BOMBA D'AGUA MF                              | PINHEIRO | 455,00   | 440,00   | 4.400,00  |
| 46 | 5   | PÇ  | BOMBA DE OLEO MF                             | PINHEIRO | 563,50   | 547,00   | 2.735,00  |
| 47 | 2   | PÇ  | BOMBA DUPLA FG 140                           | PINHEIRO | 5.836,00 | 5.660,00 | 11.320,00 |
| 48 | 10  | PÇ  | BOMBA ENGRAXAR                               | PINHEIRO | 398,00   | 390,00   | 3.900,00  |
| 49 | 2   | PÇ  | BOMBA HIDRÁULICA - CASE 621 D                | PINHEIRO | 5.980,00 | 5.800,00 | 11.600,00 |
| 50 | 2   | PÇ  | BOMBA DIREÇÃO FG 75/85                       | PINHEIRO | 5.199,00 | 5.043,00 | 10.086,00 |
| 51 | 10  | PÇ  | BRONZINA BIELA MOTOR PERKINS MF              | PINHEIRO | 313,00   | 306,00   | 3.060,00  |
| 52 | 20  | PÇ  | BRONZINA MANCAL MF                           | PINHEIRO | 319,00   | 310,00   | 6.200,00  |
| 53 | 10  | PÇ  | BUCHA BIELA PERKINS                          | PINHEIRO | 61,00    | 60,00    | 600,00    |
| 54 | 30  | PÇ  | BUCHA DO ROLETE INFERIOR FD-9                | PINHEIRO | 49,00    | 47,00    | 1.410,00  |
| 55 | 20  | PÇ  | BUCHA DO ROLETE SUPERIOR FD-9                | PINHEIRO | 40,00    | 39,00    | 780,00    |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|    |    |    |                                      |          |           |           |           |
|----|----|----|--------------------------------------|----------|-----------|-----------|-----------|
| 56 | 4  | PÇ | CABO ACELERADOR FG-140               | PINHEIRO | 355,00    | 350,00    | 1.400,00  |
| 57 | 10 | PÇ | CABO COMANDO FG75/85/95              | PINHEIRO | 156,00    | 150,00    | 1.500,00  |
| 58 | 10 | PÇ | CABO COMANDO FG85 997MM              | PINHEIRO | 218,00    | 215,00    | 2.150,00  |
| 59 | 10 | PÇ | CABO COMANDO VALMET 880/980/985/118  | PINHEIRO | 193,00    | 190,00    | 1.900,00  |
| 60 | 10 | PÇ | CABO MARCHA FIAT FR 12               | PINHEIRO | 198,00    | 195,00    | 1.950,00  |
| 61 | 5  | PÇ | CABO T 3/4                           | PINHEIRO | 287,00    | 280,00    | 1.400,00  |
| 62 | 5  | PÇ | CABO TDF NEW HOLLAND                 | PINHEIRO | 360,00    | 352,00    | 1.760,00  |
| 63 | 1  | PÇ | CAIXA DE MARCHA PA CARREGADEIRA CASE | PINHEIRO | 47.500,00 | 46.075,00 | 46.075,00 |
| 64 | 2  | PÇ | CAIXA DE MARCHA TRATOR MF 283        | PINHEIRO | 23.364,00 | 23.000,00 | 46.000,00 |
| 65 | 2  | PÇ | CAIXA DE MARCHA TRATOR NEW HOLLAND   | PINHEIRO | 27.000,00 | 26.460,00 | 52.920,00 |
| 66 | 19 | PÇ | CANO MANOMETRO OLEO MF               | PINHEIRO | 30,00     | 29,00     | 551,00    |
| 67 | 15 | PÇ | CANTO LAMINA PATROL LD/ LE           | PINHEIRO | 421,00    | 408,00    | 6.120,00  |
| 68 | 15 | PÇ | CANTO LAMINA FD-9 LD/ LE             | PINHEIRO | 444,00    | 440,00    | 6.600,00  |
| 69 | 10 | PÇ | CARDAN COMPLETO SÉRIE 1000           | PINHEIRO | 413,00    | 410,00    | 4.100,00  |
| 70 | 10 | PÇ | CATRACA 1/2                          | PINHEIRO | 131,00    | 128,00    | 1.280,00  |
| 71 | 2  | PÇ | CHAVE AJUSTAVEL 18 INGLESA           | PINHEIRO | 213,00    | 202,00    | 404,00    |
| 72 | 5  | PÇ | CHAVE CANHAO 8X245MM                 | PINHEIRO | 32,00     | 30,00     | 150,00    |
| 73 | 6  | PÇ | CHAVE COMB 10MM                      | PINHEIRO | 18,00     | 17,00     | 102,00    |
| 74 | 10 | PÇ | CHAVE COMB 22                        | PINHEIRO | 28,00     | 27,00     | 270,00    |
| 75 | 10 | PÇ | CHAVE COMB 8MM                       | PINHEIRO | 18,00     | 17,00     | 170,00    |
| 76 | 10 | PÇ | CHAVE COMBINADA 1.1/8 28MM           | PINHEIRO | 40,00     | 38,00     | 380,00    |
| 77 | 10 | PÇ | CHAVE COMBINADA 1/2                  | PINHEIRO | 15,00     | 14,50     | 145,00    |
| 78 | 10 | PÇ | CHAVE COMBINADA 10MM                 | PINHEIRO | 12,00     | 11,50     | 115,00    |
| 79 | 10 | PÇ | CHAVE COMBINADA 11MM                 | PINHEIRO | 13,00     | 12,00     | 120,00    |
| 80 | 10 | PÇ | CHAVE COMBINADA 13MM                 | PINHEIRO | 15,00     | 14,00     | 140,00    |
| 81 | 10 | PÇ | CHAVE COMBINADA 14MM                 | PINHEIRO | 19,00     | 18,00     | 180,00    |
| 82 | 10 | PÇ | CHAVE COMBINADA 17MM                 | PINHEIRO | 20,00     | 18,50     | 185,00    |
| 83 | 10 | PÇ | CHAVE COMBINADA 19MM                 | PINHEIRO | 31,00     | 30,00     | 300,00    |
| 84 | 10 | PÇ | CHAVE COMBINADA 24MM                 | PINHEIRO | 35,00     | 33,00     | 330,00    |
| 85 | 10 | PÇ | CHAVE COMBINADA 6 A 32MM             | PINHEIRO | 470,00    | 460,00    | 4.600,00  |
| 86 | 10 | PÇ | CHAVE DE FENDA 5/16                  | PINHEIRO | 18,00     | 17,00     | 170,00    |
| 87 | 10 | PÇ | CHAVE DE RODA TIPO L Nº19            | PINHEIRO | 51,00     | 49,00     | 490,00    |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|     |    |    |                                                |          |        |        |           |
|-----|----|----|------------------------------------------------|----------|--------|--------|-----------|
| 88  | 10 | PÇ | CHAVE ESTRELA 8X9MM                            | PINHEIRO | 18,00  | 17,00  | 170,00    |
| 89  | 10 | PÇ | CHAVE FENDA 1/2X10                             | PINHEIRO | 18,00  | 17,00  | 170,00    |
| 90  | 5  | PÇ | CHAVE FIXA 38X42MM                             | PINHEIRO | 140,00 | 135,00 | 675,00    |
| 91  | 5  | PÇ | CHAVE HEXAGONAL CURTA 8MM                      | PINHEIRO | 17,00  | 16,00  | 80,00     |
| 92  | 5  | PÇ | CHAVE HEXAGONAL LONGA 14MM                     | PINHEIRO | 42,00  | 40,00  | 200,00    |
| 93  | 3  | PÇ | CINTA ANEIS PISTAO NR-5                        | PINHEIRO | 190,00 | 184,00 | 552,00    |
| 94  | 20 | PÇ | COLA SELANTE PRETO                             | PINHEIRO | 15,00  | 14,00  | 280,00    |
| 95  | 10 | PÇ | COPO VIDRO FILTRO DIESEL MF 283                | PINHEIRO | 18,00  | 17,00  | 170,00    |
| 96  | 3  | PÇ | CORREIA 8PK2060 CASE 621-D                     | PINHEIRO | 220,00 | 214,00 | 642,00    |
| 97  | 50 | PÇ | CORREIA B 46 LISA                              | PINHEIRO | 42,00  | 40,00  | 2.000,00  |
| 98  | 10 | PÇ | CORREIA B-58                                   | PINHEIRO | 43,00  | 41,00  | 410,00    |
| 99  | 10 | PÇ | CORREIA BOMBA DIRECAO 8240 MOTOR PE            | PINHEIRO | 42,00  | 40,00  | 400,00    |
| 100 | 20 | PÇ | CORREIA C-51                                   | PINHEIRO | 43,00  | 40,00  | 800,00    |
| 101 | 20 | PÇ | CORREIA INDUSTRIAL A95                         | PINHEIRO | 38,00  | 37,00  | 740,00    |
| 102 | 30 | PÇ | CORREIRA PATROL FG85                           | PINHEIRO | 220,00 | 215,00 | 6.450,00  |
| 103 | 10 | PÇ | COXIM CABINE FG85                              | PINHEIRO | 85,00  | 80,00  | 800,00    |
| 104 | 8  | PÇ | COXIM DA BALANÇA FD-9                          | PINHEIRO | 120,00 | 114,00 | 912,00    |
| 105 | 10 | PÇ | CREMALHEIRA FG85 FIBRA 32 FUROS                | PINHEIRO | 340,00 | 329,00 | 3.290,00  |
| 106 | 2  | PÇ | CRUZETA - FG 85                                | PINHEIRO | 310,00 | 300,00 | 600,00    |
| 107 | 6  | PÇ | CRUZETA ARTICULAÇÃO - VALMET                   | PINHEIRO | 70,00  | 68,00  | 408,00    |
| 108 | 10 | PÇ | CRUZETA ARTICULACAO TRAÇAO VALTRA 880          | PINHEIRO | 70,00  | 68,00  | 680,00    |
| 109 | 10 | PÇ | CRUZETA CARDAN C-10                            | PINHEIRO | 60,00  | 58,00  | 580,00    |
| 110 | 10 | PÇ | CRUZETA CARDAN TRACAO VALTRA 880               | PINHEIRO | 70,00  | 68,00  | 680,00    |
| 111 | 4  | PÇ | CRUZETA D4D                                    | PINHEIRO | 320,00 | 310,00 | 1.240,00  |
| 112 | 30 | PÇ | DENTE CARREGADEIRA CASE 621D                   | PINHEIRO | 370,00 | 360,00 | 10.800,00 |
| 113 | 14 | PÇ | DENTE CARREGADEIRA CASE LATERAL 621            | PINHEIRO | 350,00 | 345,00 | 4.830,00  |
| 114 | 10 | PÇ | DENTE LATERAL CARREGADEIRA FR 12-B             | PINHEIRO | 330,00 | 225,00 | 2.250,00  |
| 115 | 30 | PÇ | DENTE PÁ CARREGADEIRA FR 12-B                  | PINHEIRO | 330,00 | 225,00 | 6.750,00  |
| 116 | 10 | PÇ | DISCO ACO ENGRENAGEM INTERM NEW HOLL<br>TL 100 | PINHEIRO | 72,00  | 70,00  | 700,00    |
| 117 | 30 | PÇ | DISCO CORTE LIXADEIRA                          | PINHEIRO | 16,00  | 15,00  | 450,00    |
| 118 | 3  | PÇ | DISCO DE EMBREAGEM TRATOR MF 283               | PINHEIRO | 295,00 | 290,00 | 870,00    |
| 119 | 6  | PÇ | DISCO DE FREIO FG 140                          | PINHEIRO | 421,00 | 410,00 | 2.460,00  |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|     |     |     |                                        |          |        |        |           |
|-----|-----|-----|----------------------------------------|----------|--------|--------|-----------|
| 120 | 15  | PÇ  | DISCO DESBASTE (LIXADEIRA)             | PINHEIRO | 17,00  | 16,00  | 240,00    |
| 121 | 10  | PÇ  | DISCO DIFERENCIAL - CASE 621 D         | PINHEIRO | 320,00 | 315,00 | 3.150,00  |
| 122 | 5   | PÇ  | EIXO DO ROLETE FD-9                    | PINHEIRO | 360,00 | 349,00 | 1.745,00  |
| 123 | 2   | PÇ  | EIXO RODA GUIA FD-9                    | PINHEIRO | 360,00 | 349,00 | 698,00    |
| 124 | 5   | PÇ  | ESPATUA REDONDA CURTA 17X470MM         | PINHEIRO | 37,00  | 36,00  | 180,00    |
| 125 | 5   | PÇ  | ESPIGAO MACHO MANGUEIRA 5/16 ROSCA     | PINHEIRO | 16,00  | 15,00  | 75,00     |
| 126 | 500 | UND | ESTOPA BRANCA                          | PINHEIRO | 4,00   | 3,90   | 1.950,00  |
| 127 | 10  | PÇ  | FACA LAMINA FIAT FD9 5 FUROS           | PINHEIRO | 704,00 | 700,00 | 7.000,00  |
| 128 | 10  | PÇ  | FACA LAMINA FIAT FD9 6 FUROS           | PINHEIRO | 795,00 | 790,00 | 7.900,00  |
| 129 | 10  | PÇ  | FACA LAMINA FORD/VALMET/CBT            | PINHEIRO | 720,00 | 715,00 | 7.150,00  |
| 130 | 20  | PÇ  | FACA LAMINA PATROL XS 300 3/4 13 FUROS | PINHEIRO | 840,00 | 823,00 | 16.460,00 |
| 131 | 20  | PÇ  | FACA LAMINA PATROL XS 300 3/4 15 FUROS | PINHEIRO | 920,00 | 901,00 | 18.020,00 |
| 132 | 30  | PÇ  | FACA ROCADEIRA TATU                    | PINHEIRO | 190,00 | 185,00 | 5.550,00  |
| 133 | 10  | PÇ  | FLANGE TRANSMICAO FG85                 | PINHEIRO | 480,00 | 470,00 | 4.700,00  |
| 134 | 3   | PÇ  | FLANGE TRAS. DO VIREBREQUIM MF 283     | PINHEIRO | 180,00 | 175,00 | 525,00    |
| 135 | 20  | PÇ  | FLEXIVEL TANQUE MF CURTO               | PINHEIRO | 40,00  | 39,00  | 780,00    |
| 136 | 8   | PÇ  | GAIOLA ROLETE FD-9                     | PINHEIRO | 70,00  | 68,00  | 544,00    |
| 137 | 10  | PÇ  | GARFO ARTICULACAO TRACAO APL 335       | PINHEIRO | 258,00 | 253,00 | 2.530,00  |
| 138 | 10  | PÇ  | GARFO DUPLO TRACAO VALTRA 880          | PINHEIRO | 295,00 | 290,00 | 2.900,00  |
| 139 | 25  | PÇ  | GUIA VALVULA MOTOR PERKINS             | PINHEIRO | 10,00  | 9,50   | 237,50    |
| 140 | 25  | PÇ  | HASTE MANGA EIXO FINA 50X65            | PINHEIRO | 115,00 | 110,00 | 2.750,00  |
| 141 | 2   | PÇ  | HELICE VALMET 980/985                  | PINHEIRO | 118,00 | 115,00 | 230,00    |
| 142 | 6   | PÇ  | HORIMETRO MF 283                       | PINHEIRO | 125,00 | 120,00 | 720,00    |
| 143 | 10  | PÇ  | INDICADOR PRESSAO OLEO MF 283          | PINHEIRO | 90,00  | 88,00  | 880,00    |
| 144 | 10  | PÇ  | INDICADOR TEMPERATURA AGUA MF 283      | PINHEIRO | 90,00  | 88,00  | 880,00    |
| 145 | 10  | PÇ  | INDICADOR TEMPERATURA MECANICA MF 283  | PINHEIRO | 90,00  | 88,00  | 880,00    |
| 146 | 3   | PÇ  | JOGO DE ANEIS TRATOR MF 283            | PINHEIRO | 238,00 | 230,00 | 690,00    |
| 147 | 2   | PÇ  | JOGO DO EMBUCHAMENTO PISTÃO FD-9       | PINHEIRO | 430,00 | 420,00 | 840,00    |
| 148 | 5   | PÇ  | JOGO MACHO ACO DE LIGA 1/4-2ONC        | PINHEIRO | 50,00  | 48,00  | 240,00    |
| 149 | 5   | PÇ  | JOGO SOQUETE 1/2 ESTRIADO 24PC         | PINHEIRO | 440,00 | 425,00 | 2.125,00  |
| 150 | 10  | PÇ  | JUNTA ESCAPE TRIANGULO OM352           | PINHEIRO | 48,00  | 46,00  | 460,00    |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|     |    |     |                                          |          |          |          |           |
|-----|----|-----|------------------------------------------|----------|----------|----------|-----------|
| 151 | 4  | PÇ  | JUNTA FILTRO AR FG85                     | PINHEIRO | 15,00    | 14,00    | 56,00     |
| 152 | 10 | PÇ  | JUNTA LIQUIDA 100 G                      | PINHEIRO | 32,00    | 31,00    | 310,00    |
| 153 | 20 | PÇ  | JUNTA MOTOR PERKINS                      | PINHEIRO | 320,00   | 310,00   | 6.200,00  |
| 154 | 20 | PÇ  | JUNTA TAMPA VALVULA MWM FINA             | PINHEIRO | 6,00     | 5,80     | 116,00    |
| 155 | 10 | PÇ  | KIT MOTOR PERKINS                        | PINHEIRO | 495,00   | 485,00   | 4.850,00  |
| 156 | 10 | PÇ  | LENTE SOLDADA N12                        | PINHEIRO | 6,00     | 5,80     | 58,00     |
| 157 | 10 | PÇ  | LONA DE FREIO MAQUINAS                   | PINHEIRO | 185,00   | 180,00   | 1.800,00  |
| 158 | 10 | PÇ  | LUVA ENGATE CARDAN 6X1 - 3/8             | PINHEIRO | 125,00   | 120,00   | 1.200,00  |
| 159 | 15 | PÇ  | LUVA CARDAN AGRICOLA                     | PINHEIRO | 125,00   | 120,00   | 1.800,00  |
| 160 | 10 | PÇ  | LUVA FURO QUADRADO 30 MM                 | PINHEIRO | 125,00   | 120,00   | 1.200,00  |
| 161 | 15 | PÇ  | LUVA NIPLE COMPRESSAO P/ TUBO 3/16       | PINHEIRO | 15,00    | 14,00    | 210,00    |
| 162 | 10 | PÇ  | MACACO GARRAFA 10 TONELADA               | PINHEIRO | 350,00   | 339,00   | 3.390,00  |
| 163 | 8  | PÇ  | MACACO GARRAFA 2 TON.                    | PINHEIRO | 170,00   | 165,00   | 1.320,00  |
| 164 | 10 | PÇ  | MANCAL GRADE ARADORA                     | PINHEIRO | 380,00   | 372,00   | 3.720,00  |
| 165 | 4  | PÇ  | MANGA EIXO VALMET                        | PINHEIRO | 490,00   | 480,00   | 1.920,00  |
| 166 | 5  | MT  | MANGUEIRA DO CABECOTE DO MOTOR MWM       | PINHEIRO | 10,00    | 9,50     | 47,50     |
| 167 | 5  | MT  | MANGUEIRA FG85                           | PINHEIRO | 45,00    | 42,00    | 210,00    |
| 168 | 10 | UND | MANGUEIRA RADIADOR FR12                  | PINHEIRO | 80,00    | 77,00    | 770,00    |
| 169 | 30 | MT  | MANGUEIRA TRANCADA 3/8 CRISTAL           | PINHEIRO | 10,00    | 9,50     | 285,00    |
| 170 | 30 | MT  | MANGUEIRA TRANCADA CRISTAL 5/8           | PINHEIRO | 19,00    | 17,00    | 510,00    |
| 171 | 10 | PÇ  | MANGUEIRA TURBINA                        | PINHEIRO | 145,00   | 140,00   | 1.400,00  |
| 172 | 5  | PÇ  | MANOPLA ALAVANCA CAMBIO VALMET 880       | PINHEIRO | 60,00    | 58,00    | 290,00    |
| 173 | 5  | PÇ  | MANOPLA ALAVANCA TRACAO VALTRA 880       | PINHEIRO | 70,00    | 67,00    | 335,00    |
| 174 | 10 | PÇ  | MOLA PRATO ARTICULACAO TRACAO VALTRA 880 | PINHEIRO | 8,00     | 7,80     | 78,00     |
| 175 | 4  | PÇ  | MONOMETRO MEC. PRESSÃO OLEO              | PINHEIRO | 90,00    | 87,00    | 348,00    |
| 176 | 2  | PÇ  | PAINEL SISTEMA CENTRAL DIGITAL FG-140    | PINHEIRO | 7.950,00 | 7.100,00 | 14.200,00 |
| 177 | 20 | MT  | PAPEL GUARNITAL VELUMOIDE                | PINHEIRO | 48,00    | 45,00    | 900,00    |
| 178 | 10 | PÇ  | PARAFUSO 14X40                           | PINHEIRO | 2,50     | 2,45     | 24,50     |
| 179 | 10 | PÇ  | PARAFUSO 3/4X2,1/2                       | PINHEIRO | 5,50     | 5,40     | 54,00     |
| 180 | 10 | PÇ  | PARAFUSO 3/4X4                           | PINHEIRO | 8,00     | 7,80     | 78,00     |
| 181 | 10 | PÇ  | PARAFUSO 8X50                            | PINHEIRO | 1,00     | 0,95     | 9,50      |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|     |     |    |                                       |          |       |       |          |
|-----|-----|----|---------------------------------------|----------|-------|-------|----------|
| 182 | 10  | PÇ | PARAFUSO 8X60 1,25                    | PINHEIRO | 1,10  | 1,05  | 10,50    |
| 183 | 10  | PÇ | PARAFUSO ARO RODA MF 283C/ TRAVA      | PINHEIRO | 9,00  | 8,70  | 87,00    |
| 184 | 30  | PÇ | PARAFUSO CANTO LAMINA D50             | PINHEIRO | 12,00 | 11,00 | 330,00   |
| 185 | 40  | PÇ | PARAFUSO DA FACA ROCADEIRA            | PINHEIRO | 45,00 | 43,00 | 1.720,00 |
| 186 | 100 | PÇ | PARAFUSO DENTE CARREGADEIRA 5/8X3,1,4 | PINHEIRO | 8,00  | 7,70  | 770,00   |
| 187 | 10  | PÇ | PARAFUSO FIXACAO GARFO MF 283         | PINHEIRO | 10,00 | 9,50  | 95,00    |
| 188 | 180 | PÇ | PARAFUSO LAMINA 3/4X3.1/8             | PINHEIRO | 7,00  | 6,80  | 1.224,00 |
| 189 | 180 | PÇ | PARAFUSO LAMINA 5/8X2/ 1/4            | PINHEIRO | 5,00  | 4,90  | 882,00   |
| 190 | 100 | PÇ | PARAFUSO LAMINA FD-9                  | PINHEIRO | 10,00 | 9,50  | 950,00   |
| 191 | 10  | PÇ | PARAFUSO MANCAL TRACAO VALMET 880     | PINHEIRO | 14,00 | 13,00 | 130,00   |
| 192 | 10  | PÇ | PARAFUSO P/ PESO TRATOR VALMET 880    | PINHEIRO | 21,00 | 20,00 | 200,00   |
| 193 | 15  | PÇ | PARAFUSO RODA FG85                    | PINHEIRO | 38,00 | 37,00 | 555,00   |
| 194 | 15  | PÇ | PARAFUSO SEX 1 X 6                    | PINHEIRO | 23,00 | 22,00 | 330,00   |
| 195 | 15  | PÇ | PARAFUSO SEX 1/2X2.1/2 UNC G-5        | PINHEIRO | 3,50  | 3,40  | 51,00    |
| 196 | 10  | PÇ | PARAFUSO SEX 1/2X4 1/2                | PINHEIRO | 4,00  | 3,90  | 39,00    |
| 197 | 60  | PÇ | PARAFUSO SEX 10X30 MA                 | PINHEIRO | 1,00  | 0,95  | 57,00    |
| 198 | 15  | PÇ | PARAFUSO SEX 10X35 M1,25              | PINHEIRO | 1,00  | 0,95  | 14,25    |
| 199 | 30  | PÇ | PARAFUSO SEX 10X90 M1,25              | PINHEIRO | 3,00  | 2,90  | 87,00    |
| 200 | 15  | PÇ | PARAFUSO SEX 12X30 MB                 | PINHEIRO | 2,00  | 1,95  | 29,25    |
| 201 | 15  | PÇ | PARAFUSO SEX 12X40 MB 961             | PINHEIRO | 2,50  | 2,40  | 36,00    |
| 202 | 30  | PÇ | PARAFUSO SEX 12X60                    | PINHEIRO | 3,00  | 2,90  | 87,00    |
| 203 | 15  | PÇ | PARAFUSO SEX 14X35 MB                 | PINHEIRO | 3,00  | 2,90  | 43,50    |
| 204 | 15  | PÇ | PARAFUSO SEX 14X45 MB                 | PINHEIRO | 3,00  | 2,90  | 43,50    |
| 205 | 10  | PÇ | PARAFUSO SEX 14X60                    | PINHEIRO | 3,50  | 3,40  | 34,00    |
| 206 | 10  | PÇ | PARAFUSO SEX 14X80                    | PINHEIRO | 4,00  | 3,90  | 39,00    |
| 207 | 40  | PÇ | PARAFUSO SEX 16X120 MB                | PINHEIRO | 7,00  | 6,80  | 272,00   |
| 208 | 10  | PÇ | PARAFUSO SEX 16X40 MB                 | PINHEIRO | 3,00  | 2,90  | 29,00    |
| 209 | 10  | PÇ | PARAFUSO SEX 16X50                    | PINHEIRO | 3,50  | 3,40  | 34,00    |
| 210 | 10  | PÇ | PARAFUSO SEX 18X90                    | PINHEIRO | 8,00  | 7,70  | 77,00    |
| 211 | 10  | PÇ | PARAFUSO SEX 20X50 MB                 | PINHEIRO | 6,00  | 5,80  | 58,00    |
| 212 | 10  | PÇ | PARAFUSO SEX 3/4X3                    | PINHEIRO | 7,00  | 6,70  | 67,00    |
| 213 | 10  | PÇ | PARAFUSO SEX 3/4X4 UNC                | PINHEIRO | 8,00  | 7,80  | 78,00    |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|     |    |    |                                     |          |       |       |        |
|-----|----|----|-------------------------------------|----------|-------|-------|--------|
| 214 | 20 | PÇ | PARAFUSO SEX 3/8X1 UNC G-5          | PINHEIRO | 1,00  | 0,95  | 19,00  |
| 215 | 15 | PÇ | PARAFUSO SEX 3/8X5                  | PINHEIRO | 4,00  | 3,90  | 58,50  |
| 216 | 15 | PÇ | PARAFUSO SEX 5/16X3/4               | PINHEIRO | 1,00  | 0,95  | 14,25  |
| 217 | 50 | PÇ | PARAFUSO SEX 6X50 MA                | PINHEIRO | 1,00  | 0,95  | 47,50  |
| 218 | 10 | PÇ | PARAFUSO SEX 7/8 X 7 NC G-5 RP      | PINHEIRO | 25,00 | 24,00 | 240,00 |
| 219 | 25 | PÇ | PARAFUSO SEX 8 X 25                 | PINHEIRO | 1,00  | 0,95  | 23,75  |
| 220 | 20 | PÇ | PARAFUSO SEX 8X110.                 | PINHEIRO | 2,00  | 1,90  | 38,00  |
| 221 | 20 | PÇ | PARAFUSO SEX 8X40                   | PINHEIRO | 1,00  | 0,95  | 19,00  |
| 222 | 15 | PÇ | PARAFUSO SEX 8X80                   | PINHEIRO | 1,50  | 1,40  | 21,00  |
| 223 | 15 | PÇ | PARAFUSO SEX. 1" X 4. 1/2 NC G-5 RP | PINHEIRO | 16,00 | 15,50 | 232,50 |
| 224 | 15 | PÇ | PARAFUSO SEX. 1" X 5.1/2 NC G-5 RP  | PINHEIRO | 24,00 | 23,00 | 345,00 |
| 225 | 15 | PÇ | PARAFUSO SEX. 1/2X1,1/2 UNC G-8     | PINHEIRO | 2,00  | 1,90  | 28,50  |
| 226 | 15 | PÇ | PARAFUSO SEX. 1/4 X 3               | PINHEIRO | 1,00  | 0,95  | 14,25  |
| 227 | 15 | PÇ | PARAFUSO SEX. 1/4 X 5/8             | PINHEIRO | 1,00  | 0,95  | 14,25  |
| 228 | 15 | PÇ | PARAFUSO SEX. 10X35 MA              | PINHEIRO | 1,50  | 1,45  | 21,75  |
| 229 | 40 | PÇ | PARAFUSO SEX. 10X40                 | PINHEIRO | 1,50  | 1,45  | 58,00  |
| 230 | 15 | PÇ | PARAFUSO SEX. 10X50 MA              | PINHEIRO | 1,50  | 1,45  | 21,75  |
| 231 | 15 | PÇ | PARAFUSO SEX. 10X70 MA              | PINHEIRO | 1,60  | 1,50  | 22,50  |
| 232 | 20 | PÇ | PARAFUSO SEX. 10X80                 | PINHEIRO | 2,00  | 1,90  | 38,00  |
| 233 | 16 | PÇ | PARAFUSO SEX. 12X30 MA              | PINHEIRO | 2,00  | 1,90  | 30,40  |
| 234 | 20 | PÇ | PARAFUSO SEX. 12X40 MA              | PINHEIRO | 2,00  | 1,90  | 38,00  |
| 235 | 15 | PÇ | PARAFUSO SEX. 12X50                 | PINHEIRO | 2,20  | 2,10  | 31,50  |
| 236 | 15 | PÇ | PARAFUSO SEX. 14X45                 | PINHEIRO | 2,50  | 2,40  | 36,00  |
| 237 | 20 | PÇ | PARAFUSO SEX. 14X60                 | PINHEIRO | 3,00  | 2,85  | 57,00  |
| 238 | 30 | PÇ | PARAFUSO SEX. 16X60                 | PINHEIRO | 4,00  | 3,80  | 114,00 |
| 239 | 30 | PÇ | PARAFUSO SEX. 16X90                 | PINHEIRO | 4,50  | 4,40  | 132,00 |
| 240 | 20 | PÇ | PARAFUSO SEX. 20X50                 | PINHEIRO | 5,00  | 4,80  | 96,00  |
| 241 | 40 | PÇ | PARAFUSO SEX. 3/4                   | PINHEIRO | 7,00  | 3,60  | 144,00 |
| 242 | 20 | PÇ | PARAFUSO SEX. 3/4 X 5 UNC G-5       | PINHEIRO | 10,00 | 9,50  | 190,00 |
| 243 | 20 | PÇ | PARAFUSO SEX. 3/8                   | PINHEIRO | 1,00  | 0,95  | 19,00  |
| 244 | 15 | PÇ | PARAFUSO SEX. 5/16X7/8              | PINHEIRO | 1,00  | 0,95  | 14,25  |
| 245 | 10 | PÇ | PARAFUSO SEX. 5/8                   | PINHEIRO | 3,00  | 2,90  | 29,00  |
| 246 | 60 | PÇ | PARAFUSO SEX. 8X20                  | PINHEIRO | 1,00  | 0,95  | 57,00  |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|     |     |    |                                   |          |          |          |           |
|-----|-----|----|-----------------------------------|----------|----------|----------|-----------|
| 247 | 40  | PÇ | PARAFUSO SEX. 8X40 MA 931 8.8     | PINHEIRO | 1,00     | 0,95     | 38,00     |
| 248 | 30  | PÇ | PARAFUSO SEX. 8X60                | PINHEIRO | 1,00     | 0,95     | 28,50     |
| 249 | 15  | PÇ | PARAFUSO SEX. 8X80 MA             | PINHEIRO | 1,40     | 1,35     | 20,25     |
| 250 | 15  | PÇ | PARAFUSO SEX. 9/16                | PINHEIRO | 3,50     | 3,40     | 51,00     |
| 251 | 10  | PÇ | PARAFUSO SEXT 8X70                | PINHEIRO | 1,00     | 0,95     | 9,50      |
| 252 | 10  | PÇ | PARAFUSO SEXTAVADO 10X25          | PINHEIRO | 1,00     | 0,95     | 9,50      |
| 253 | 10  | PÇ | PARAFUSO SEXTAVADO 5/8X3          | PINHEIRO | 4,00     | 3,90     | 39,00     |
| 254 | 30  | PÇ | PINO LISO TRAVA CARDAN ROCADREIRA | PINHEIRO | 15,00    | 14,00    | 420,00    |
| 255 | 40  | PÇ | PINO TRAVA UNHA ROPER             | PINHEIRO | 25,00    | 23,50    | 940,00    |
| 256 | 10  | PÇ | PLACA ENCOSTO CREMALHEIRA FG85    | PINHEIRO | 230,00   | 223,00   | 2.230,00  |
| 257 | 3   | PÇ | PLATO MF 292                      | PINHEIRO | 2.720,00 | 2.639,00 | 7.917,00  |
| 258 | 3   | PÇ | PLATO NEW HOLLAND TL - 55         | PINHEIRO | 4.830,00 | 4.733,00 | 14.199,00 |
| 259 | 3   | PÇ | PLATO NEW HOLLAND TT - 4030       | PINHEIRO | 4.700,00 | 4.606,00 | 13.818,00 |
| 260 | 3   | PÇ | PLATO VALTRA 885                  | PINHEIRO | 1.800,00 | 1.764,00 | 5.292,00  |
| 261 | 30  | PÇ | PORCA 1/2                         | PINHEIRO | 1,00     | 0,95     | 28,50     |
| 262 | 30  | PÇ | PORCA 3/4                         | PINHEIRO | 3,00     | 2,90     | 87,00     |
| 263 | 50  | PÇ | PORCA CASTELO 3/4                 | PINHEIRO | 4,00     | 3,90     | 195,00    |
| 264 | 20  | PÇ | PORCA DUPLA 7/8                   | PINHEIRO | 4,00     | 3,90     | 78,00     |
| 265 | 100 | PÇ | PORCA PARAFUSO 5/8                | PINHEIRO | 1,50     | 1,45     | 145,00    |
| 266 | 150 | PÇ | PORCA PARAFUSO LAMINA 3/4         | PINHEIRO | 2,50     | 2,40     | 360,00    |
| 267 | 30  | PÇ | PORCA PARAFUSO RODA M. FERGUSON   | PINHEIRO | 3,50     | 3,40     | 102,00    |
| 268 | 50  | PÇ | PORCA PINO CENTRO 12MM 1,50 CH-19 | PINHEIRO | 1,00     | 0,95     | 47,50     |
| 269 | 20  | PÇ | PORCA SEX 1 UNC                   | PINHEIRO | 6,00     | 5,80     | 116,00    |
| 270 | 20  | PÇ | PORCA SEX 1/2 UNC CH 3/4          | PINHEIRO | 1,00     | 0,95     | 19,00     |
| 271 | 15  | PÇ | PORCA SEX 10 MB                   | PINHEIRO | 1,00     | 0,95     | 14,25     |
| 272 | 20  | PÇ | PORCA SEX 12MA                    | PINHEIRO | 1,00     | 0,95     | 19,00     |
| 273 | 15  | PÇ | PORCA SEX 16MM MB                 | PINHEIRO | 1,20     | 1,15     | 17,25     |
| 274 | 30  | PÇ | PORCA SEX 16MM TRAVA              | PINHEIRO | 2,00     | 1,90     | 57,00     |
| 275 | 20  | PÇ | PORCA SEX 1POL                    | PINHEIRO | 6,00     | 5,80     | 116,00    |
| 276 | 35  | PÇ | PORCA SEX 20 MM                   | PINHEIRO | 2,50     | 2,40     | 84,00     |
| 277 | 60  | PÇ | PORCA SEX 3/8                     | PINHEIRO | 0,50     | 0,48     | 28,80     |
| 278 | 20  | PÇ | PORCA SEX 7/8 UNC                 | PINHEIRO | 4,00     | 3,90     | 78,00     |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|     |     |    |                                         |          |        |        |          |
|-----|-----|----|-----------------------------------------|----------|--------|--------|----------|
| 279 | 40  | PÇ | PORCA SEX 9/16 UNF                      | PINHEIRO | 1,50   | 1,40   | 56,00    |
| 280 | 30  | PÇ | PORCA SEX PO UNC 1/4                    | PINHEIRO | 0,30   | 0,28   | 8,40     |
| 281 | 100 | PÇ | PORCA SEX. 10 MA TRAVA                  | PINHEIRO | 0,80   | 0,75   | 75,00    |
| 282 | 60  | PÇ | PORCA SEX. 12 MA TRAVANTE               | PINHEIRO | 1,00   | 0,95   | 57,00    |
| 283 | 90  | PÇ | PORCA SEX. 14MM                         | PINHEIRO | 1,00   | 0,95   | 85,50    |
| 284 | 20  | PÇ | PORCA SEX. 14MM TRAVANTE                | PINHEIRO | 1,50   | 1,45   | 29,00    |
| 285 | 45  | PÇ | PORCA SEX. 14X50                        | PINHEIRO | 1,00   | 0,95   | 42,75    |
| 286 | 40  | PÇ | PORCA SEX. 16MM                         | PINHEIRO | 1,20   | 1,15   | 46,00    |
| 287 | 10  | PÇ | PORCA SEX. 16MM TRAVA                   | PINHEIRO | 2,00   | 1,90   | 19,00    |
| 288 | 15  | PÇ | PORCA SEX. 18MM                         | PINHEIRO | 2,00   | 1,90   | 28,50    |
| 289 | 15  | PÇ | PORCA SEX. 3/4                          | PINHEIRO | 3,00   | 2,90   | 43,50    |
| 290 | 20  | PÇ | PORCA SEX. 5/8                          | PINHEIRO | 1,60   | 1,55   | 31,00    |
| 291 | 90  | PÇ | PORCA SEX. 8MA                          | PINHEIRO | 0,30   | 0,28   | 25,20    |
| 292 | 15  | PÇ | PORCA SEX. PO UNC 3/8                   | PINHEIRO | 0,50   | 0,48   | 7,20     |
| 293 | 20  | PÇ | PORCA SEX.9/16                          | PINHEIRO | 1,40   | 1,30   | 26,00    |
| 294 | 40  | PÇ | PORCA SEXT 5/16 PO UNC                  | PINHEIRO | 0,30   | 0,28   | 11,20    |
| 295 | 30  | PÇ | PORCA SEXT 8 MA                         | PINHEIRO | 0,30   | 0,28   | 8,40     |
| 296 | 30  | PÇ | PORCA SEXTAVADA 12 MB                   | PINHEIRO | 0,70   | 0,65   | 19,50    |
| 297 | 20  | PÇ | PORCA SEXTAVADA 16MM                    | PINHEIRO | 1,40   | 1,30   | 26,00    |
| 298 | 90  | PÇ | PORCA SEXTAVADA MA 10MM                 | PINHEIRO | 1,00   | 0,95   | 85,50    |
| 299 | 60  | PÇ | PORCA SEXTAVADA MA6                     | PINHEIRO | 0,30   | 0,28   | 16,80    |
| 300 | 15  | PÇ | PRISIONEIRO CUBO F110005/8X5/8          | PINHEIRO | 23,00  | 22,00  | 330,00   |
| 301 | 5   | PÇ | REPARO BASCULANTE FR-12                 | PINHEIRO | 320,00 | 311,00 | 1.555,00 |
| 302 | 4   | PÇ | REPARO BOMBA HIDRÁULICA DUPLA           | PINHEIRO | 52,00  | 50,00  | 200,00   |
| 303 | 2   | PÇ | REPARO DESLOCAMENTO LAMINA - FG 85      | PINHEIRO | 180,00 | 175,00 | 350,00   |
| 304 | 5   | PÇ | REPARO DIREÇÃO FR-12                    | PINHEIRO | 90,00  | 87,00  | 435,00   |
| 305 | 10  | PÇ | REPARO EMBREAGEM MF 283                 | PINHEIRO | 261,00 | 250,00 | 2.500,00 |
| 306 | 5   | PÇ | REPARO PISTÃO LEVANTE FR-12             | PINHEIRO | 170,00 | 165,00 | 825,00   |
| 307 | 10  | PÇ | REPARO PISTÃO BASCULANTE FR-12 B        | PINHEIRO | 160,00 | 155,00 | 1.550,00 |
| 308 | 10  | PÇ | REPARO PISTAO - FG 85                   | PINHEIRO | 160,00 | 155,00 | 1.550,00 |
| 309 | 8   | PÇ | REPARO PISTAO DIRECAO TRACAO VALTRA 880 | PINHEIRO | 40,00  | 38,00  | 304,00   |
| 310 | 6   | PÇ | REPARO PISTÃO HIDRÁULICO FD-9           | PINHEIRO | 102,00 | 100,00 | 600,00   |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|     |    |    |                                              |          |          |          |          |
|-----|----|----|----------------------------------------------|----------|----------|----------|----------|
| 311 | 2  | PÇ | RETENTOR BOMBA HIDRAULICA DUPLO CASE 621-D   | PINHEIRO | 149,00   | 146,00   | 292,00   |
| 312 | 4  | PÇ | RETENTOR CAIXA TRAÇÃO NEW HOLLAND            | PINHEIRO | 40,00    | 38,00    | 152,00   |
| 313 | 15 | PÇ | RETENTOR CAIXA TRACAO VALTRA 880             | PINHEIRO | 30,00    | 29,00    | 435,00   |
| 314 | 10 | PÇ | RETENTOR EIXO TRACAO ZF TRACAO VALTRA 880    | PINHEIRO | 30,00    | 29,00    | 290,00   |
| 315 | 6  | PÇ | RETENTOR POLIA VIRABREQUIM MWM               | PINHEIRO | 55,00    | 52,00    | 312,00   |
| 316 | 20 | PÇ | RETENTOR TRACAO DIANTEIRA VALTRA 880         | PINHEIRO | 30,00    | 29,00    | 580,00   |
| 317 | 10 | PÇ | RETENTOR TRANSMISSÃO FIAT FR-12M             | PINHEIRO | 182,00   | 180,00   | 1.800,00 |
| 318 | 10 | PÇ | ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO VALMET              | PINHEIRO | 72,00    | 70,00    | 700,00   |
| 319 | 10 | PÇ | ROLAMENTO EMBREAGEM NEW HOLLAND TL 55        | PINHEIRO | 190,00   | 185,00   | 1.850,00 |
| 320 | 10 | PÇ | ROLAMENTO MANGA EIXO VALMET                  | PINHEIRO | 60,00    | 59,00    | 590,00   |
| 321 | 10 | PÇ | ROLAMENTO TRACAO MF 283                      | PINHEIRO | 70,00    | 68,00    | 680,00   |
| 322 | 6  | PÇ | ROLAMENTO PINO ARTICULAÇÃO MF                | PINHEIRO | 60,00    | 59,00    | 354,00   |
| 323 | 12 | PÇ | ROLAMENTO PINO ARTICULACAO TRACAO VALTRA 880 | PINHEIRO | 60,00    | 59,00    | 708,00   |
| 324 | 15 | PÇ | SILICONE INCOLOR 50GR                        | PINHEIRO | 15,00    | 14,00    | 210,00   |
| 325 | 4  | PÇ | SUORTE ROLAMENTO CARDAN 40MM                 | PINHEIRO | 195,00   | 190,00   | 760,00   |
| 326 | 6  | PÇ | TAMPA MANOPLA ALAVANCA TRACAO VALTRA 880     | PINHEIRO | 40,00    | 39,00    | 234,00   |
| 327 | 2  | PÇ | TANQUE COMBUSTIVEL PLASTICO FG 140           | PINHEIRO | 3.650,00 | 3.577,00 | 7.154,00 |
| 328 | 2  | PÇ | TENSOR CORREIA VW CASE 621-D                 | PINHEIRO | 920,00   | 900,00   | 1.800,00 |
| 329 | 30 | PÇ | TERMINAL DIRECAO MF 283                      | PINHEIRO | 320,00   | 310,00   | 9.300,00 |
| 330 | 30 | PÇ | TERMINAL DIRECAO VALTRA                      | PINHEIRO | 280,00   | 275,00   | 8.250,00 |
| 331 | 30 | PÇ | TERMINAL DIRECAO NEW HOLLAND                 | PINHEIRO | 280,00   | 275,00   | 8.250,00 |
| 332 | 30 | PÇ | TERMINAL ENGATE RAPIDO AGRICOLA              | PINHEIRO | 60,00    | 58,00    | 1.740,00 |
| 333 | 20 | PÇ | TERMINAL FURO QUADRADO 29,90MM               | PINHEIRO | 65,00    | 63,00    | 1.260,00 |
| 334 | 20 | PÇ | TERMINAL FURO QUADRADO 37MM                  | PINHEIRO | 70,00    | 68,00    | 1.360,00 |
| 335 | 30 | PÇ | TRAVA ARGOLA 7/16                            | PINHEIRO | 6,00     | 5,80     | 174,00   |
| 336 | 50 | PÇ | TRAVA ROSCA TRAVA PARAFUSO                   | PINHEIRO | 18,00    | 17,00    | 850,00   |
| 337 | 5  | PÇ | TUBO DE COBRE 3/16                           | PINHEIRO | 38,00    | 37,00    | 185,00   |
| 338 | 20 | PÇ | TUBO QUADRADO FEMEA CARDAN AGRICOLA          | PINHEIRO | 122,00   | 120,00   | 2.400,00 |
| 339 | 8  | PÇ | VARETA DO NIVEO DO OLEO MF 283               | PINHEIRO | 60,00    | 58,00    | 464,00   |
| 340 | 8  | PÇ | VEDADOR LIQUIDO 100 G ELIMINA JUNTAS         | PINHEIRO | 15,00    | 14,00    | 112,00   |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|             |   |    |                               |          |       |       |            |
|-------------|---|----|-------------------------------|----------|-------|-------|------------|
| 341         | 4 | PÇ | REPARO BOMBA HIDRÁULICA DUPLA | PINHEIRO | 48,00 | 46,00 | 184,00     |
| TOTAL GERAL |   |    |                               |          |       |       | 595.420,15 |

Após a fase de lances a empresa PINHEIRO E CUNHA LTDA –EPP CNPJ nº 07.201.013/0001-78, fechou sua propostas no valor global de **R\$ 595.420,15 (Quinhentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e vinte reais e quinze centavos)** conforme quadro acima. Em seguida, foi aberto o envelope contendo os Documentos de Habilitação da licitante PINHEIRO E CUNHA LTDA –EPP CNPJ nº 07.201.013/0001-78, após conferência da documentação observou-se que a empresa PINHEIRO E CUNHA LTDA –EPP apresentou a certidão de débitos com a receita estadual item 7.2.4 contento débitos. O pregoeiro decidiu abri o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as empresas regulamentarem suas pendências conforme prevê a Lei complementar 123/2006 e 147/2014. Ficando assim a empresa pendente de habilitação ou inabilitação. Oportunizada aos representantes a possibilidade de manifestar interesse na interposição de recurso, esclarecendo que a falta desta manifestação implicará na decadência do direito de recorrer, os representantes das empresas **nada pronunciaram**. Nada mais havendo a tratar, foram dados por encerrados os trabalhos da cessão, lavrando-se a presente ata, que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e licitante presente, e posteriormente será encaminhada ao Chefe do Executivo Municipal, para análise e homologação.

**José Pereira do Santos**

Pregoeiro

Ramon Camargo de Oliveira

**Equipe De Apoio**

Louriana da Silva Costa

**Equipe De Apoio**

Maria Antônia S. V. Milhomem

**Equipe De Apoio**

**C.V.A SILVA E Cia Ltda – ME**

**CNPJ nº 09.200.793/0001-67**

**PINHEIRO E CUNHA LTDA –EPP**

**CNPJ nº 07.201.013/0001-78**